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Shaping the future of healthcare

Por qué NABIP es la opciéon adecuada para usted

La Asociacién Nacional de Profesionales de Beneficios y Seguros (NABIP) es la organizacién lider para profesionales
de seguros médicos y beneficios para empleados. NABIP ve por los intereses de mas de 100,000 representantes
autorizados de seguros médicos, agentes, representantes generales, consultores y profesionales de beneficios a
través de mas de 200 capitulos en todo Estados Unidos.

Trabajamos colectivamente para garantizar que todos los estadounidenses tengan acceso a servicios de atenciéon
médica econdmica y de alta calidad, y beneficios relacionados. Para cumplir con esa misidn vital, NABIP promueve
los intereses de sus miembros y defiende soluciones bien fundamentadas en politicas publicas en Washington DC
y en las capitales de los estados en todo el pais.

A medida que el panorama de los seguros y beneficios médicos ha evolucionado, también lo ha hecho la asociacion.
AUn asi, nos hemos mantenido firmes en nuestro compromiso con nuestros miembros, proporcionando amplias
oportunidades y recursos de desarrollo profesional para promover la excelencia, incluyendo programas de
certificacién, conferencias y herramientas de desarrollo empresarial.

Bajo el nombre recientemente renovado de NABIP, estamos mejor posicionados para actuar como defensores de
confianza de nuestros miembros y sus clientes durante las préximas décadas. Entre mas profesionales se unen a la
asociacion, NABIP se vuelve mas fuerte.

Dando forma al futuro de la
atenciéon médica

Qué hacemos

Abogamos por soluciones
econdémicas y responsables del
mercado de seguros médicos para
asegurar el futuro y la estabilidad
de nuestra industria.

Nuestro nuevo eslogan refleja la conviccién de
NABIP de que todos los estadounidenses deben
estar capacitados para tomar decisiones acertadas
sobre la atencién médica y los beneficios para
acceder a servicios médicos y servicios
relacionados de alta calidad y econémicos.

(@: Operation Shout l Compliance Corner

El sistema comunitario de NABIP permite que Este beneficio en linea proporciona

los miembros sean escuchados por legisladores. actualizaciones integrales sobre las nuevas
El programa Operation Shout es un componente leyes y regulaciones federales en las areas
indispensable de los esfuerzos generales de defensa de seguros, trabajo e impuestos.

legislativa de NABIP.

Como miembro de NABIP, puede recibir:

Consejeria sobre Actualizaciones Recursos y Acceso a cursos Red de contactos Oportunidades
cambios en la sobre tendencias de herramientas de educativos, y.oportunidades de cabildeo para
politicade mercado en toma de decisiones capacitacion de'desarrollo apoyar el futuro
atencion médica desarrollo para ayudar a y certificacion de negocios y la estabilidad
incluyendo navegar el mercado de la industria
Medicare, fusionesy de beneficios
adquisiciones, etc. y seguros

Cuando se trata de su carrera profesional, su conocimiento, especializacién y experiencia son
invaluables. {Unase a lo mejor de lo mejor y lleve su carrera al siguiente nivel!

iUnase ahora! Visite NABIP.org para enviar una solicitud de membresia hoy.




Alabama
BIRMINGHAM

COSTA DEL GOLFO
(MOBILE/AZALEA)

MONTGOMERY

NORTE DE AL (HUNTSVILLE)
SHOALS (FLORENCE)
Alaska

TODAS LAS CIUDADES
Arizona

TODAS LAS CIUDADES
Arkansas

TODAS LAS CIUDADES
California

CENTRAL (FRESNO)
GOLDEN GATE (SAN FRANCISCO)
INLAND EMPIRE (ONTARIO)
LOS ANGELES

CONDADO DE ORANGE
SACRAMENTO

SAN DIEGO

SANTA BARBARA

SILICON VALLEY (SAN JOSE)
VENTURA

Colorado

AREA METROPOLITANA DE DENVER

NORTE DE CO (FT. COLLINS)
SUR DE CO (CO SPRINGS)
Connecticut

TODAS LAS CIUDADES
Delaware

TODAS LAS CIUDADES
Florida

CONDADO DE BROWARD
(FT. LAUDERDALE)

AREA METROPOLITANA
(TALLAHASSEE)

FL CENTRAL (ORLANDO)
COSTA DEL GOLFO (SARASOTA)
JACKSONVILLE

CONDADO DE MIAMI-DADE

PALM COAST (WEST PALM BEACH)

SUROESTE DE FL (FT. MYERS)
BAHIA DE TAMPA

Georgia

ATLANTA (MARIETTA)
COASTAL EMPIRE (SAVANNAH)

CRTL SAVANNAH RIVER AREA
(AUGUSTA)

GA CENTRAL (MACON)
NORESTE DE GA (GAINESVILLE)
NOROESTE DE GA (CALHOUN)
ATLANTA SUR

SUR DE GA (ALBANY/VALDOSTA)

MENSUAL
$40.91 $491.00

ANUAL

$40.91 $491.00

$40.91 $491.00
$40.91 $491.00
$40.91 $491.00

$42.16 $506.00

$42.99 $516.00

$33.82 $406.00

$53.82 $646.00
$54.65 $656.00
$53.40 $641.00
$54.23 $651.00
$54.65 $656.00
$55.48 $666.00
$53.98 $648.00
$53.40 $641.00
$54.23 $651.00
$53.40 $641.00

$43.82 $526.00
$42.98 $516.00
$42.98 $516.00

$49.24 $591.00

$36.74 $441.00

$46.16 $554.00

$47.41 $569.00

$49.49 $594.00
$51.57 $619.00
$46.74 $561.00
$49.49 $594.00
$46.99 $564.00
$45.32 $544.00
$46.16 $554.00

$45.48 $546.00
$42.57 $511.00

$43.40 $521.00

$42.98 $516.00
$43.82 $526.00
$42.98 $516.00
$44.65 $536.00
$42.57 $511.00

) (844) 257-0990

Tarifas por Capitulo para 2026

Encuentre la ciudad mas cercana a su hogar u oficina para determinar
su capitulo local y las tarifas correspondientes

Hawaii
TODAS LAS CIUDADES
Idaho

ID ORIENTAL (POCATELLO/
ID FALLS)

NORTE DE ID (COEUR D'ALENE)
SUR DE ID (TWIN FALLS)
TREASURE VALLEY (BOISE)
lllinois

HEART OF ILLINOIS (PEORIA)
SUBURBIOS DE CHICAGO
Indiana

GREATER BLOOMINGTON
GREATER INDIANAPOLIS

GREATER NORTHERN
(SOUTH BEND)

NORESTE DE IN (FT. WAYNE)
CENTRO SUR (SCOTTSBURG)
SUROESTE (EVANSVILLE)
lowa

TODAS LAS CIUDADES
Kansas

KS CENTRAL (WICHITA)
KANSAS CITY

Kentucky

KY CENTRAL (LEXINGTON)
GREATER LOUISVILLE

KY OCCIDENTAL (OWENSBORO)
Luisiana

ACADIANA (LAFAYETTE)
GREATER BATON ROUGE
NUEVA ORLEANS

RED RIVER (SHREVEPORT)
Maine

TODAS LAS CIUDADES
Maryland

BALTIMORE

MD ORIENTAL (SALISBURY)
GREATER WASHINGTON DC
Massachusetts
TODAS LAS CIUDADES
Michigan

AREA METROPOLITANA
DE DETROIT

NORTE DE MI
(TRAVERSE CITY)

SURQESTE DE MI (KALAMAZ00)
OESTE DE MI (GRAND RAPIDS)
Minnesota

TODAS LAS CIUDADES

membership@nabip.org

MENSUAL
$35.07

$39.98

$40.32
$39.98
$39.98

$42.58
$43.00

$43.41
$43.41

$43.41

$43.41
$43.41
$43.41

$40.91

$35.07
$37.15

$42.57
$47.16
$40.91

$40.90
$47.15
$42.98
$42.98

$38.99

$42.15

$41.32

$42.15

$44.66

$42.15

$42.15

$42.15
$42.15

$46.07

ANUAL
$421.00

$480.00

$484.00
$480.00
$480.00

$511.00
$516.00

$521.00
$521.00

$521.00

$521.00
$521.00
$521.00

$491.00

$421.00
$446.00

$511.00
$566.00
$491.00

$491.00
$566.00
$516.00
$516.00

$468.00

$506.00

$496.00

$506.00

$536.00

$506.00

$506.00

$506.00
$506.00

$553.00

Mississippi
JACKSON

NORESTE DE MS

SUR DE MS
Missouri

MO CENTRAL
SPRINGFIELD

ST. LOUIS
Montana

TODAS LAS CIUDADES
Nebraska
LINCOLN

OMAHA

Nevada

SUR DE NV (LAS VEGAS)
NORTE DE NV (RENO)
New Hampshire
TODAS LAS CIUDADES
Nueva Jersey

NJ CENTRAL
(PRINCETON/METUCHEN)

MONMOUTH

NORTE DE NJ (TOTOWA)
SUR DE NJ (MOORESTOWN)
Nuevo México
TODAS LAS CIUDADES
Nueva York

AREA METROPOLITANA DE NY
(NY CITY)

NORTE DE NUEVA YORK
(SYRACUSE)

Carolina del Norte
CHARLOTTE

ZONA COSTERA (WILMINGTON)
TRIAD (GREENSBORO)
TRIANGLE (RALEIGH)

NC OCCIDENTAL (ASHEVILLE)

PIAMONTE OCCIDENTAL
(HICKORY)

Dakota del Norte
TODAS LAS CIUDADES
Ohio

CINCINNATI

COLUMBUS

NORESTE DE OH (CLEVELAND)
NOROESTE OH (TOLEDO)
RESERVA OCCIDENTAL
Oklahoma
OKLAHOMA CITY

TULSA

Oregon

TODAS LAS CIUDADES

MENSUAL
$43.49 $522.00
$38.07 $457.00
$40.32 $484.00

ANUAL

$40.90 $491.00
$46.73 $561.00
$40.90 $491.00

$35.07 $421.00

$46.23 $555.00
$46.65 $560.00

$40.91 $491.00
$39.24 $471.00

$42.16 $506.00

$44.40 $533.00

$44.40 $533.00
$44.40 $533.00
$44.40 $533.00

$38.41 $461.00

$45.90 $551.00

$45.90 $551.00

$45.90 $551.00
$44.65 $536.00
$45.90 $551.00
$44.65 $536.00
$44.65 $536.00

$45.49 $546.00

$32.16 $386.00

$40.07 $481.00
$40.49 $486.00
$42.57 $511.00
$39.65 $476.00
$39.65 $476.00

$42.57 $511.00
$41.32 $496.00

$42.57 $511.00

www.nabip.o

Pensilvania

PA CENTRAL (HARRISBURG)
PA ORIENTAL (PHILADELPHIA)
PA OCCIDENTAL (PITTSBURGH)
Rhode Island

TODAS LAS CIUDADES
Carolina del Sur
COLUMBIA

GRAND STRAND
(MYRTLE BEACH)

LOW COUNTRY (CHARLESTON)
PIAMONTE (GREENVILLE)
Dakota del Sur
TODAS LAS CIUDADES
Tennessee
CHATTANOOGA

KNOXVILLE

SUR DE TN (MEMPHIS)

TN CENTRAL (NASHVILLE)
TN OCCIDENTAL (JACKSON)
Texas

AUSTIN

COASTAL BEND (CORPUS
CHRISTI)

DALLAS

TX ORIENTAL (TYLER)

FT. WORTH

HOUSTON

LONESTAR VIRTUAL

SAN ANGELO

SAN ANTONIO

SUR DE TX

Utah

TODAS LAS CIUDADES
Vermont

TODAS LAS CIUDADES
Virginia

VA CENTRAL (RICHMOND)
VA ORIENTAL (VA BEACH)
SUROESTE DE VA (ROANOKE)
Washington
TODAS LAS CIUDADES
West Virginia
TODAS LAS CIUDADES
Wisconsin

TODAS LAS CIUDADES
Wyoming

TODAS LAS CIUDADES

MENSUAL
$43.73 $515.00
$43.73 $515.00
$43.73 $515.00

ANUAL

$36.74 $441.00

$40.91 $491.00

$40.91 $491.00

$40.91
$40.91

$491.00
$491.00

$36.32 $436.00

$40.49
$40.49
$40.91
$42.16
$40.91

$486.00
$486.00
$491.00
$506.00
$491.00

$44.24 $531.00
$43.41 $521.00

$45.08 $541.00
$44.24 $531.00
$44.24 $531.00
$47.57 $571.00
$44.24 $531.00
$44.24 $531.00
$44.66 $536.00
$43.82 $526.00

$39.24 $471.00
$32.16

$386.00

$41.65 $500.00
$42.07 $505.00
$44.15 $530.00

$40.24 $483.00

$44.66 $536.00

$38.82 $466.00

$32.16 $386.00

QONABIP

Shaping the future of healthcare



http://www.nabip.org/

Solicitud de membresia NABIP

Nombre Apellido
Denominacioén Empresa

Cargo Remision/Patrocinador
Fecha de nacimiento Sexo

Direccioén postal

Ciudad Estado Cddigo postal

Tel. del trabajo Teléfono celular

Correo electrénico laboral

Direccion particular (para fines legis/ativos)

Ciudad Estado Codigo postal

Teléfono particular Correo electrénico particular

Asociacion Local (consultar el otro lado de esta aplicacion.)

Programa de pagos:
O Débito anual (con opcion de pago mediante cuenta de cheques o tarjeta de crédito)
O Débito mensual recurrente (con opcion de pago por cuenta de cheques o tarjeta de crédito)

Forma de pago:
0 Cheque [0 Cuentadecheques Tarjeta de crédito: 0 American Express [ Discover [0 Mastercard [ Visa

Cantidad:

Giro bancario o formulario de autorizacién de tarjeta de crédito

Yo (nosotros) autorizo a NABIP a realizar cargos a mi (nuestra) cuenta segun lo indicado. Los débitos mensuales equivaldran
a una duodécima parte de las cuotas nacionales, estatales o locales vigentes. Al final del periodo de la membresia, se realizara
automaticamente el cobro del siguiente periodo de membresia. (Por favor incluya un cheque anulado de la cuenta de la que
se realizara el cobro o escriba el numero de tarjeta de crédito a continuacion.)

Nombre (como aparece en el cheque/tarjeta) Firma

NUmero de cuenta Ccw Vencimiento

Marque las casillas correspondientes a las areas de su practica profesional:

O Atencién a largo plazo O Seguro por incapacidad O Atencién administrada O TPA

O Marketing en el lugar

O Grupo grande O Grupo pequefo O Planes individuales

de trabajo
[0 Medicare O Plan dental 0 Plan para el retiro 0 Autoasegurado
Enviar a: NABIP Si desea donar a NABIP NABIP PAC
999 E Street NW, Suite 604 PAC, envie por correo a: 999 E Street NW, Suite 604
Washington, DC 20004 Washington, DC 20004
Fax a: 202-747-6882 O done en linea en: www.nabippac.org

) (844) 257-0990 membership@nabip.org o4 www.nabip.or (;) NABIP

Shaping the future of healthcare



https://www.nahu.org/
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