

Por qué NABIP es la opción adecuada para usted

La Asociación Nacional de Profesionales de Beneficios y Seguros (NABIP) es la organización líder para profesionales de seguros médicos y beneficios para empleados. NABIP ve por los intereses de más de 100,000 representantes autorizados de seguros médicos, agentes, representantes generales, consultores y profesionales de beneficios a través de más de 200 capítulos en todo Estados Unidos.

Trabajamos colectivamente para garantizar que todos los estadounidenses tengan acceso a servicios de atención médica económica y de alta calidad, y beneficios relacionados. Para cumplir con esa misión vital, NABIP promueve los intereses de sus miembros y defiende soluciones bien fundamentadas en políticas públicas en Washington DC y en las capitales de los estados en todo el país.

A medida que el panorama de los seguros y beneficios médicos ha evolucionado, también lo ha hecho la asociación. Aún así, nos hemos mantenido firmes en nuestro compromiso con nuestros miembros, proporcionando amplias oportunidades y recursos de desarrollo profesional para promover la excelencia, incluyendo programas de certificación, conferencias y herramientas de desarrollo empresarial.

Bajo el nombre recientemente renovado de NABIP, estamos mejor posicionados para actuar como defensores de confianza de nuestros miembros y sus clientes durante las próximas décadas. Entre más profesionales se unen a la asociación, NABIP se vuelve más fuerte.

Dando forma al *futuro* de la atención médica

Nuestro nuevo eslogan refleja la convicción de NABIP de que todos los estadounidenses deben estar capacitados para tomar decisiones acertadas sobre la atención médica y los beneficios para acceder a servicios médicos y servicios relacionados de alta calidad y económicos.

Qué hacemos

Abogamos por soluciones económicas y responsables del mercado de seguros médicos para asegurar el futuro y la estabilidad de nuestra industria.



Operation Shout

El sistema comunitario de NABIP permite que los miembros sean escuchados por legisladores. El programa Operation Shout es un componente indispensable de los esfuerzos generales de defensa legislativa de NABIP.



Compliance Corner

Este beneficio en línea proporciona actualizaciones integrales sobre las nuevas leyes y regulaciones federales en las áreas de seguros, trabajo e impuestos.

Como miembro de NABIP, puede recibir:

Consejería sobre cambios en la política de atención médica

Actualizaciones sobre tendencias de mercado en desarrollo incluyendo Medicare, fusiones y adquisiciones, etc.

Recursos y herramientas de toma de decisiones para ayudar a navegar el mercado de beneficios y seguros

Acceso a cursos educativos, capacitación y certificación

Red de contactos y oportunidades de desarrollo de negocios

Oportunidades de cabildeo para apoyar el futuro y la estabilidad de la industria

Cuando se trata de su carrera profesional, su conocimiento, especialización y experiencia son invaluables. ¡Únase a lo mejor de lo mejor y lleve su carrera al siguiente nivel!

¡Únase ahora! Visite NABIP.org para enviar una solicitud de membresía hoy.

Tarifas por Capítulo para 2026

Encuentre la ciudad más cercana a su hogar u oficina para determinar su capítulo local y las tarifas correspondientes

Alabama	MENSUAL	ANUAL	Hawaii	MENSUAL	ANUAL	Mississippi	MENSUAL	ANUAL	Pensilvania	MENSUAL	ANUAL
BIRMINGHAM	\$40.91	\$491.00	TODAS LAS CIUDADES	\$35.07	\$421.00	JACKSON	\$43.49	\$522.00	PA CENTRAL (HARRISBURG)	\$43.73	\$515.00
COSTA DEL GOLFO (MOBILE/AZALEA)	\$40.91	\$491.00	Idaho	ID ORIENTAL (POCATELLO/ ID FALLS)	\$39.98 \$480.00	NORESTE DE MS	\$38.07	\$457.00	PA ORIENTAL (PHILADELPHIA)	\$43.73	\$515.00
MONTGOMERY	\$40.91	\$491.00		NORTE DE ID (COEUR D'ALENE)	\$40.32 \$484.00	SUR DE MS	\$40.32	\$484.00	PA OCCIDENTAL (PITTSBURGH)	\$43.73	\$515.00
NORTE DE AL (HUNTSVILLE)	\$40.91	\$491.00		SUR DE ID (TWIN FALLS)	\$39.98 \$480.00	Missouri			Rhode Island		
SHOALS (FLORENCE)	\$40.91	\$491.00		TREASURE VALLEY (BOISE)	\$39.98 \$480.00	MO CENTRAL	\$40.90	\$491.00	TODAS LAS CIUDADES	\$36.74	\$441.00
Alaska			Illinois	HEART OF ILLINOIS (PEORIA)	\$42.58 \$511.00	SPRINGFIELD	\$46.73	\$561.00	Carolina del Sur		
TODAS LAS CIUDADES	\$42.16	\$506.00		SUBURBIOS DE CHICAGO	\$43.00 \$516.00	ST. LOUIS	\$40.90	\$491.00	COLUMBIA	\$40.91	\$491.00
Arizona			Indiana	GREATER BLOOMINGTON	\$43.41 \$521.00	Montana			GRAND STRAND (MYRTLE BEACH)	\$40.91	\$491.00
TODAS LAS CIUDADES	\$42.99	\$516.00		GREATER INDIANAPOLIS	\$43.41 \$521.00	NEBRASKA			LOW COUNTRY (CHARLESTON)	\$40.91	\$491.00
Arkansas				GREATER NORTHERN (SOUTH BEND)	\$43.41 \$521.00	LINCOLN	\$46.23	\$555.00	PIAMONTE (GREENVILLE)	\$40.91	\$491.00
TODAS LAS CIUDADES	\$33.82	\$406.00		NORESTE DE IN (FT. WAYNE)	\$43.41 \$521.00	OMAHA	\$46.65	\$560.00	Dakota del Sur		
California				CENTRO SUR (SCOTTSBURG)	\$43.41 \$521.00	Nevada			TODAS LAS CIUDADES	\$36.32	\$436.00
CENTRAL (FRESNO)	\$53.82	\$646.00		SUROESTE (EVANSVILLE)	\$43.41 \$521.00	SUR DE NV (LAS VEGAS)	\$40.91	\$491.00	Tennessee		
GOLDEN GATE (SAN FRANCISCO)	\$54.65	\$656.00		Iowa		NORTE DE NV (RENO)	\$39.24	\$471.00	CHATTANOOGA	\$40.49	\$486.00
INLAND EMPIRE (ONTARIO)	\$53.40	\$641.00		TODAS LAS CIUDADES	\$40.91 \$491.00	New Hampshire			KNOXVILLE	\$40.49	\$486.00
LOS ÁNGELES	\$54.23	\$651.00		Kansas		TODAS LAS CIUDADES	\$42.16	\$506.00	SUR DE TN (MEMPHIS)	\$40.91	\$491.00
CONDADO DE ORANGE	\$54.65	\$656.00		KS CENTRAL (WICHITA)	\$35.07 \$421.00	Nueva Jersey			TN CENTRAL (NASHVILLE)	\$42.16	\$506.00
SACRAMENTO	\$55.48	\$666.00		KANSAS CITY	\$37.15 \$446.00	NJ CENTRAL (PRINCETON/METUCHEN)	\$44.40	\$533.00	TN OCCIDENTAL (JACKSON)	\$40.91	\$491.00
SAN DIEGO	\$53.98	\$648.00		Kentucky		MONMOUTH	\$44.40	\$533.00	Texas		
SANTA BÁRBARA	\$53.40	\$641.00		KY CENTRAL (LEXINGTON)	\$42.57 \$511.00	NORTE DE NJ (TOTOWA)	\$44.40	\$533.00	AUSTIN	\$44.24	\$531.00
SILICON VALLEY (SAN JOSÉ)	\$54.23	\$651.00		GREATER LOUISVILLE	\$47.16 \$566.00	SUR DE NJ (MORESTOWN)	\$44.40	\$533.00	COASTAL BEND (CORPUS CHRISTI)	\$43.41	\$521.00
VENTURA	\$53.40	\$641.00		KY OCCIDENTAL (OWENSBORO)	\$40.91 \$491.00	Nuevo México			DALLAS	\$45.08	\$541.00
Colorado			Louisiana	ACADIANA (LAFAYETTE)	\$40.90 \$491.00	TODAS LAS CIUDADES	\$38.41	\$461.00	TX ORIENTAL (TYLER)	\$44.24	\$531.00
ÁREA METROPOLITANA DE DENVER	\$43.82	\$526.00		GREATER BATON ROUGE	\$47.15 \$566.00	Nueva York			FT. WORTH	\$44.24	\$531.00
NORTE DE CO (FT. COLLINS)	\$42.98	\$516.00		NUEVA ORLEANS	\$42.98 \$516.00	ÁREA METROPOLITANA DE NY (NY CITY)	\$45.90	\$551.00	HOUSTON	\$47.57	\$571.00
SUR DE CO (CO SPRINGS)	\$42.98	\$516.00		RED RIVER (SHREVEPORT)	\$42.98 \$516.00	NORTE DE NUEVA YORK (SYRACUSE)	\$45.90	\$551.00	LONESTAR VIRTUAL	\$44.24	\$531.00
Connecticut			Maine	TODAS LAS CIUDADES	\$38.99 \$468.00	Carolina del Norte			SAN ANGELO	\$44.24	\$531.00
TODAS LAS CIUDADES	\$49.24	\$591.00		Maryland		CHARLOTTE	\$45.90	\$551.00	SAN ANTONIO	\$44.66	\$536.00
Delaware				BALTIMORE	\$42.15 \$506.00	ZONA COSTERA (WILMINGTON)	\$44.65	\$536.00	SUR DE TX	\$43.82	\$526.00
TODAS LAS CIUDADES	\$36.74	\$441.00		MD ORIENTAL (SALISBURY)	\$41.32 \$496.00	TRIAD (GREENSBORO)	\$45.90	\$551.00	Utah		
Florida				GREATER WASHINGTON DC	\$42.15 \$506.00	TRIANGLE (RALEIGH)	\$44.65	\$536.00	TODAS LAS CIUDADES	\$39.24	\$471.00
CONDADO DE BROWARD (FT. LAUDERDALE)	\$46.16	\$554.00	Massachusetts	TODAS LAS CIUDADES	\$44.66 \$536.00	NC OCCIDENTAL (ASHEVILLE)	\$44.65	\$536.00	Vermont		
ÁREA METROPOLITANA (TALLAHASSEE)	\$47.41	\$569.00		Michigan		PIAMONTE OCCIDENTAL (HICKORY)	\$45.49	\$546.00	TODAS LAS CIUDADES	\$32.16	\$386.00
FL CENTRAL (ORLANDO)	\$49.49	\$594.00		ÁREA METROPOLITANA DE DETROIT	\$42.15 \$506.00	Dakota del Norte			Virginia		
COSTA DEL GOLFO (SARASOTA)	\$51.57	\$619.00		NORTE DE MI (TRAVERSE CITY)	\$42.15 \$506.00	TODAS LAS CIUDADES	\$32.16	\$386.00	VA CENTRAL (RICHMOND)	\$41.65	\$500.00
JACKSONVILLE	\$46.74	\$561.00		SUROESTE DE MI (KALAMAZOO)	\$42.15 \$506.00	Ohio			VA ORIENTAL (VA BEACH)	\$42.07	\$505.00
CONDADO DE MIAMI-DADE	\$49.49	\$594.00		OESTE DE MI (GRAND RAPIDS)	\$42.15 \$506.00	CINCINNATI	\$40.07	\$481.00	SUROESTE DE VA (ROANOKE)	\$44.15	\$530.00
PALM COAST (WEST PALM BEACH)	\$46.99	\$564.00		Minnesota		COLUMBUS	\$40.49	\$486.00	Washington		
SUROESTE DE FL (FT. MYERS)	\$45.32	\$544.00		TODAS LAS CIUDADES	\$46.07 \$553.00	NORESTE DE OH (CLEVELAND)	\$42.57	\$511.00	TODAS LAS CIUDADES	\$40.24	\$483.00
BAHÍA DE TAMPA	\$46.16	\$554.00		Michigan		NOROESTE OH (TOLEDO)	\$39.65	\$476.00	West Virginia		
Georgia				ÁREA METROPOLITANA DE DETROIT	\$42.15 \$506.00	RESERVA OCCIDENTAL	\$39.65	\$476.00	TODAS LAS CIUDADES	\$44.66	\$536.00
ATLANTA (MARIETTA)	\$45.48	\$546.00		NORTE DE MI (TRAVERSE CITY)	\$42.15 \$506.00	Oklahoma			Wisconsin		
COASTAL EMPIRE (SAVANNAH)	\$42.57	\$511.00		SUROESTE DE MI (KALAMAZOO)	\$42.15 \$506.00	OKLAHOMA CITY	\$42.57	\$511.00	TODAS LAS CIUDADES	\$38.82	\$466.00
CRTL SAVANNAH RIVER AREA (AUGUSTA)	\$43.40	\$521.00		OESTE DE MI (GRAND RAPIDS)	\$42.15 \$506.00	TULSA	\$41.32	\$496.00	Wyoming		
GA CENTRAL (MACON)	\$42.98	\$516.00		Minnesota		Oregon			TODAS LAS CIUDADES	\$32.16	\$386.00
NORESTE DE GA (GAINESVILLE)	\$43.82	\$526.00		TODAS LAS CIUDADES	\$46.07 \$553.00	TODAS LAS CIUDADES	\$42.57	\$511.00			
NOROESTE DE GA (CALHOUN)	\$42.98	\$516.00		Michigan							
ATLANTA SUR	\$44.65	\$536.00		ÁREA METROPOLITANA DE DETROIT	\$42.15 \$506.00						
SUR DE GA (ALBANY/VALDOSTA)	\$42.57	\$511.00		NORTE DE MI (TRAVERSE CITY)	\$42.15 \$506.00						

Solicitud de membresía NABIP

Nombre _____

Apellido _____

Denominación _____

Empresa _____

Cargo _____

Remisión/Patrocinador _____

Fecha de nacimiento _____

Sexo _____

Dirección postal _____

Ciudad _____

Estado _____ Código postal _____

Tel. del trabajo _____

Teléfono celular _____

Correo electrónico laboral _____

Dirección particular (*para fines legislativos*) _____

Ciudad _____

Estado _____ Código postal _____

Teléfono particular _____

Correo electrónico particular _____

Asociación Local (*consultar el otro lado de esta aplicación.*) _____

Programa de pagos:

- Débito anual (*con opción de pago mediante cuenta de cheques o tarjeta de crédito*)
 Débito mensual recurrente (*con opción de pago por cuenta de cheques o tarjeta de crédito*)

Forma de pago:

- Cheque Cuenta de cheques Tarjeta de crédito: American Express Discover Mastercard Visa

Cantidad: _____

Giro bancario o formulario de autorización de tarjeta de crédito

Yo (nosotros) autorizo a NABIP a realizar cargos a mi (nuestra) cuenta según lo indicado. Los débitos mensuales equivaldrán a una duodécima parte de las cuotas nacionales, estatales o locales vigentes. Al final del período de la membresía, se realizará automáticamente el cobro del siguiente período de membresía. (*Por favor incluya un cheque anulado de la cuenta de la que se realizará el cobro o escriba el número de tarjeta de crédito a continuación.*)

Nombre (*como aparece en el cheque/tarjeta*) _____ Firma _____

Número de cuenta _____ CVV _____ Vencimiento _____

Marque las casillas correspondientes a las áreas de su práctica profesional:

- | | | | |
|---|---|---|--|
| <input type="checkbox"/> Atención a largo plazo | <input type="checkbox"/> Seguro por incapacidad | <input type="checkbox"/> Atención administrada | <input type="checkbox"/> TPA |
| <input type="checkbox"/> Grupo grande | <input type="checkbox"/> Grupo pequeño | <input type="checkbox"/> Marketing en el lugar de trabajo | <input type="checkbox"/> Planes individuales |
| <input type="checkbox"/> Medicare | <input type="checkbox"/> Plan dental | <input type="checkbox"/> Plan para el retiro | <input type="checkbox"/> Autoasegurado |

Enviar a: NABIP

999 E Street NW, Suite 604
Washington, DC 20004

Fax a: 202-747-6882

Si desea donar a NABIP NABIP PAC

PAC, envíe por correo a: 999 E Street NW, Suite 604
Washington, DC 20004

O done en línea en: www.nabippac.org

